GE - Economy solenoid
Datasheets
GE - Economymagnet
Datenblätter
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETE
Vertriebspartner  Hermann Seidel GmbH Hamburg  info@seidel-gmbh.de
Übersicht / Overview
Typ
Type
Dimensionen
Dimensions
[mm]
Hub
Stroke
[mm]
Fmin
Fmin
[N]
GE-32.06 32.3/32.3 x 48 6 7
GE-40.08 40/40 x 60 8 12
GE-45.10 44.7/44.7 x 65 10 14
GE-50.10 50/50 x 70 10 19
GE-60.15 60/60 x 80 15 31
GE-70.20 70/70 x 95 20 40
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGE  Economymagnet Übersicht
GE  Economy solenoid overview
Vertriebspartner  Hermann Seidel GmbH Hamburg  info@seidel-gmbh.de

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Economy-Magnet
Baugrösse
Nennhub Hub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
U: Universalanschluss
K: Klemmengehäuse
S: Steckanschluss
Spannung [V]
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
ohne Gabelkopf
Type GE: D.C. Economy Solenoid
Size
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
U: Universal termination
K: Terminal box
S: Plug and socket connection
Voltage [V]
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
Without spring - no index
Index of return-spring
without clevis
GE - 32.06 - 100 S - 230 G F4.5
GE - 32.06 - 100 S - 230 G F4.5/V900
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
24VDC (max. 50VDC)
24VDC (max. 250VAC)
24VDC (max. 250VAC)
Preferred rated voltage
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
Isolierstoffklasse F (155°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP00 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
Degree of protection
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
El. Anschlussart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
Steckzungen 6.3 x 0.8 DIN 46342-1
Steckanschluss DIN 175301-803
Klemmengehäuse
6.3 x 0.8 Tabs DIN 46342-1
Plug and socket connection DIN 175301-803
Terminal box

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Economy-Magnet
Baugrösse
Nennhub Hub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
U: Universalanschluss
K: Klemmengehäuse
S: Steckanschluss
Spannung [V]
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
ohne Gabelkopf
Type GE: D.C. Economy Solenoid
Size
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
U: Universal termination
K: Terminal box
S: Plug and socket connection
Voltage [V]
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
Without spring - no index
Index of return-spring
without clevis
GE - 40.08 - 100 S - 230 G F10
GE - 40.08 - 100 S - 230 G F10/V900
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
24VDC (max. 50VDC)
24VDC (max. 250VAC)
24VDC (max. 250VAC)
Preferred rated voltage
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
Isolierstoffklasse F (155°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP00 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
Degree of protection
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
El. Anschlussart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
Steckzungen 6.3 x 0.8 DIN 46342-1
Steckanschluss DIN 175301-803
Klemmengehäuse
6.3 x 0.8 Tabs DIN 46342-1
Plug and socket connection DIN 175301-803
Terminal box

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Economy-Magnet
Baugrösse
Nennhub Hub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
U: Universalanschluss
K: Klemmengehäuse
S: Steckanschluss
Spannung [V]
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
ohne Gabelkopf
Type GE: D.C. Economy Solenoid
Size
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
U: Universal termination
K: Terminal box
S: Plug and socket connection
Voltage [V]
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
Without spring - no index
Index of return-spring
without clevis
GE - 45.10 - 100 S - 230 G F13
GE - 45.10 - 100 S - 230 G F13/V900
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
24VDC (max. 50VDC)
24VDC (max. 250VAC)
24VDC (max. 250VAC)
Preferred rated voltage
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
Isolierstoffklasse F (155°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP00 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
Degree of protection
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
El. Anschlussart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
Steckzungen 6.3 x 0.8 DIN 46342-1
Steckanschluss DIN 175301-803
Klemmengehäuse
6.3 x 0.8 Tabs DIN 46342-1
Plug and socket connection DIN 175301-803
Terminal box

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Economy-Magnet
Baugrösse
Nennhub Hub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
U: Universalanschluss
K: Klemmengehäuse
S: Steckanschluss
Spannung [V]
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
ohne Gabelkopf
Type GE: D.C. Economy Solenoid
Size
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
U: Universal termination
K: Terminal box
S: Plug and socket connection
Voltage [V]
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
Without spring - no index
Index of return-spring
without clevis
GE - 50.10 - 100 S - 230 G F13
GE - 50.10 - 100 S - 230 G F13/V900
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
24VDC (max. 50VDC)
24VDC (max. 250VAC)
24VDC (max. 250VAC)
Preferred rated voltage
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
Isolierstoffklasse F (155°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP00 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
Degree of protection
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
El. Anschlussart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
Steckzungen 6.3 x 0.8 DIN 46342-1
Steckanschluss DIN 175301-803
Klemmengehäuse
6.3 x 0.8 Tabs DIN 46342-1
Plug and socket connection DIN 175301-803
Terminal box

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Economy-Magnet
Baugrösse
Nennhub Hub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
U: Universalanschluss
K: Klemmengehäuse
S: Steckanschluss
Spannung [V]
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
ohne Gabelkopf
Type GE: D.C. Economy Solenoid
Size
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
U: Universal termination
K: Terminal box
S: Plug and socket connection
Voltage [V]
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
Without spring - no index
Index of return-spring
without clevis
GE - 60.15 - 100 S - 230 G F20
GE - 60.15 - 100 S - 230 G F20/V900
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
24VDC (max. 50VDC)
24VDC (max. 250VAC)
24VDC (max. 250VAC)
Preferred rated voltage
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
Isolierstoffklasse F (155°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP00 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
Degree of protection
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
El. Anschlussart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
Steckzungen 6.3 x 0.8 DIN 46342-1
Steckanschluss DIN 175301-803
Klemmengehäuse
6.3 x 0.8 Tabs DIN 46342-1
Plug and socket connection DIN 175301-803
Terminal box

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Economy-Magnet
Baugrösse
Nennhub Hub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
U: Universalanschluss
K: Klemmengehäuse
S: Steckanschluss
Spannung [V]
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
ohne Gabelkopf
Type GE: D.C. Economy Solenoid
Size
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
U: Universal termination
K: Terminal box
S: Plug and socket connection
Voltage [V]
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
Without spring - no index
Index of return-spring
without clevis
GE - 70.20 - 100 S - 230 G F25
GE - 70.20 - 100 S - 230 G F25/V900
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
24VDC (max. 50VDC)
24VDC (max. 250VAC)
24VDC (max. 250VAC)
Preferred rated voltage
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
Isolierstoffklasse F (155°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP00 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
IP20 (IEC 60529)
Degree of protection
Universal termination U
Plug and socket connection S
Terminal box K
El. Anschlussart
Universalanschluss U
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
Steckzungen 6.3 x 0.8 DIN 46342-1
Steckanschluss DIN 175301-803
Klemmengehäuse
6.3 x 0.8 Tabs DIN 46342-1
Plug and socket connection DIN 175301-803
Terminal box